³⁷⁴Srv. Boëthius: *In Aristotelis de Interpretatione maiora commentaria*, PL 64, col. 406 A.

³⁷⁵K Böethiově terminologii jsme se již vyjadřovali výše, v kapitole věnované obecným sémantickým paradigmátům ve středověku.

³⁷⁶Srv. Boëthius: *In Aristotelis de Interpretatione maiora commentaria*, PL 64, col. 415, A–B [zvýraznil M.H.]: „...sunt vero *intellectus quidam compositi atque conjuncti in quibus inest jam quaedam veritatis uel falsitatis inspectio, ut cum ad quamlibet simplicem perceptionem mentis adjungitur aliud quod vel esse aliquid vel non esse constituat, ut si ad hominis intellectum esse vel non esse, vel album esse, vel album non esse copuletur, fient enim cogitabiles orationes veritatis vel falsitatis participes, hoc modo: homo est, homo non est, homo albus est, homo albus non est, quarum quidem homo est, vel homo albus est, compositio dicitur, nam prior esse atque hominem posterior hominem albo composita intellectus praedicatione connectit: sin vero ad hominis intellectum adjiciam quiddam, ut ita sit, homo est, vel non est, vel albus est aut aliquid tale, tunc in ipsa cogitatione veritas aut falsitas innascitur...*“ Paralelou je pak tato pasáž z Boëthius: *In Aristotelis de*

V případě autora *Insolubilia monacensia* se tedy zdá být pravděpodobné, že v jeho pojetí je *enuntiabile*³⁷⁷ (resp. *dictum propositionis*³⁷⁸) právě složeným kognitivním obsahem, u nějž připadá v úvahu přidělení pravdivostní hodnoty. Tento složený kognitivní obsah můžeme chápat jako komplex entit, nebo dílčích intelektů, kdy dané složení (*coniunctio*) je produktem intelektuální aktivity. Přesný důvod, proč autor *Insolubilia monacensia* používá formulaci „*sive coniunctio rerum, sive intellectuum*“, zůstává nadále nejasný, pro tuto chvíli tedy pouze nabídnou určitě možnosti interpretace.³⁷⁹ První možností je úmyslná vágnost, která se odvozuje již z nejasnosti některých Boëthiových formulací: autor jednoduše odmítá diskuzi určitých problémů, takže jeho vymezení je implicitním ujištěním, že pro danou diskuzi není třeba povahu složených intelektů přesněji rozebírat. Při této interpretaci se autor konkrétně distancuje od sporu mezi „realistickým“

Interpretatione minora commentaria, PL 64, col. 299: „*Ergo quemadmodum in intellectu sunt quaedam aliquoties simplicia vero falsoque carentia, aliquoties autem cum jam necesse est aut veritatem inesse intellectui aut falsitatem, sic est etiam in voce. Nam si simplicem intellectum vero falsoque carentem vox praeferat, ipsa quoque a veritate et falsitate relinquitur. Quod si huiusmodi proferat intellectum, qui in se verum falsumque contineat, ipsa quoque veri falsique retinet significationem.*“